
  

REPUBLICA DEL ECUADOR ES 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS S | g ds 
E 

RESOLUCION No. 99.1.3.1. (01086 

OSWALDO ROJAS H., 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Memorando No.  SC.D.DI.98.503 de 30 de 
septiembre de 1998, el Director de Informática de la 
Superintendencia de Compañías, informa que las compañías 
mencionadas a continuación, con domicilio en Quito y Tena, se 
encuentran “inmersas en la causal de inactividad a la que se 
refiere el Art. 2 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de 
Compañías, por no haber cumplido durante dos años consecutivos 
con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley; 

- NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
No. EXPED NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CIUDAD NOT FechNot DOMICIL. TOMO No. FECHRM 

R.M. 

1 / 53954 — ESPAGOMA CIA. LTDA. QUITO 27  04MmoMmegs QUIFO 127 3105 20/11/1996 

2 / 16811 DIAFORMA INDUSTRIA DEL MUEBLE COMPAÑÍA QUITO 28 26/06/1985 QUITO 116 1053 26/08/1985 
LIMITADA 

3 / 17084 COMERCIAL CONSTRUCTORA EDGAMAL QUITO 28 30/12/1985 QUITO 117 408 20/03/1986 
COMPAÑÍA LIMITADA 

4 / 17188 ESTRUCTURA DE VARILLA, ESTRUCVAR! QUITO 28 27/01/1986 QUITO 117 405 20/03/1886 
COMPAÑÍA LIMITADA constituida como 

/ COMERCIAL IRENE PONCE CIA. LTDA. 
5 / 17515  NAVALLIO COMPAÑÍA LIMITADA 4 QUITO 28 18/03/1987 QUITO 118 388 30/03/1987 

6 / 177468 CORDANEC CORPORACION DE ANALISIS QUITO 28 20/08/1987 QUITO 118 1214 30/09/1987 
ECONOMICOS CIA. LTDA. 

7 / 18034  TRAREPTUR COMPAÑÍA LIMITADA QUITO 28 20/04/1988 QUITO 119 734 13/05/1988 

8 / 18505 PROVEEDORA IMPORTADORA PROIMPORT QUITO 28 30/06/1989 QUITO 120 1572 01/08/1989 
COMPAÑÍA LIMITADA 

9 45618  HELCAN HELICOPTEROS CANADIENSES QUITO 28 24/09/1986 QUITO 117 1371 07/10/1986 
. SOCIEDAD ANONIMA 

10 45806  ACERIAS DEL PACIFICO SOCIEDAD ANONIMA QUITO 28 08/04/1987 QUITO 19 64 19/05/1987 
ACEPASA 

11 46358 SUDAMERICANA DE ASESORIA AERONAUTICA QUITO 28 09/03/1989 QUITO 120 637 04/04/1989 
S. A. SIDASA 

12 46833 CILDSE COMPAÑÍA ANONIMA QUITO 28 08/02/1989 QUITO 120 1714 25/08/1989 

13 47484 KEGEVIC Y SALO PROMOCIONES S.A. E.M.A, QUITO 28 11/05/1992 QUITO 1423 1123 05/06/1992 

47954 GRUPO FERU S.A. QUITO 28 04/08/1993 QUITO 124 1990 02/0811 993 

48192 TERCER MUNDO LIBROS INTERNACIONAL QUITO 28 09/12/1993 QUITO 125 162 26/01/1994 
EDITMUNDO SOCIEDAD ANONIMA constituida 
como MIALSU SOCIEDAD ANONIMA 

48308 MECANICA Y SERVICIO AUTOMOTRIZ QUITO 28 12/04/1994 QUITO 125 1017 16/05/1994 
AUTOWORKS S.A. 

 



” 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a e 

. p" 01086 
RESOLUCION MASIVA DE INACTIVIDAD No. 99.1.2.1, 

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
No. EXPED NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CIUDAD NOT FechNot DOMICIL. TOMO No. FECHRM 

R.M. 

62 49512  PHARMEUROPEA S.A. QUITO 29 08/2/1985 QUITO 127 342 01/02/1996 

63 49558 CORPORACION CIENTIFICA ECUATORIANA QUITO 29 22/01/1988 QUITO 127 862 28/03/1986 
RENINTEL SOCIEDAD ANONIMA . 

64 49833 SUCRE TELECOMUNICACIONES SUCRETELSA QUITO 29 20/06/1996 QUITO 127 2023 26/07/1996 
A. 

65 49861 LIVIDS S.A. QUITO 29 27/03/1996 TENA 5 579 05/06/1996 

66 49883 TELEVISION AEREA ECUATORIANA TELEAEREA QUITO 29 20/06/1996 QUITO 127 2040  29/071996 
S.A. 

67 49891 ELECTROMIESA ECUADOR S.A. QUITO 29 19/07/1996 QUITO 127 2387 02/09/1996 

s 68 49979  COMAGUI S.A. COMERCIAL AGUIRRE QUITO 29 18/10/1996 QUITO 127 3048 15/11/1996 

69 51191  TANIFEX CIA. LTDA. QUITO 29 06/11/1992 QUITO 124 22 06/01/1993 

70 51307 — INSTITUTO PARTICULAR BILINGUE HENRY QUITO 29 20/11/1992 QUITO 124 453 03/03/1999 
DUNANT HEDUN CIA. LTDA. 

71 51807 ASESORAMIENTO TECNICO ADUANERO, QUITO 29 02/08/1993 QUITO 124 2111 16/09/1993 
IMPORTACIONES Y COMERCIO EXTERIOR ATAIC 
CÍA. LTDA. 

72 51845  COORDINAMOS PROMOSERVICE CIA. LTDA. QUITO 29 12/05/1993 QUITO 124 1964 01/09/1993 

73 52100 GRAFICAS AVILES CIA. LTDA. QUITO 29 23/02/1994 QUITO 125 700 05/04/1994 

74 52221 HERMANDAD 59 COMERCIALIZADORA QUITO 29 06/05/1994 QUITO 125 1298 16/06/1994 
NACIONAL HERCOMQUIT CIA. LTDA. 

75 52440-  INTERMAKRO CIA. LTDA, QUITO 29 05/09/1994 QUITO 125 2326 22/09/1994 

76 52519 REPRESENTACIONES KOREANAS QUITO 29 06/10/1994 QUITO 125 2872 11/11/1994 
ECUATORIANAS REPRESENKOREA COMPAÑÍA 
LIMITADA 

77 52603 TURISMO ECOLOGICO CORPORATIVO QUITO 29 04/11/1994 QUITO 125 3138 08/12/1994 
TURECOR CIA. LTDA. 

78 52850  DATAPLUS CIA. LTDA. QUITO 29 05/09/1994 QUITO 126 39 04/01/1995 

79 52944  MECKLEMBORG. CELI 8 MUNIVE CIA. LTDA. QUITO 29 02/06/1995 QUITO 126 1747 23/08/1995 

80 53069 ENERGY COMUNICATIONS SERVIENERGY CIA. QUITO 29 01/08/1995 QUITO 126 2492 29/08/1995 
LTDA. 

A 81 53169  ECUACONTROL CIA. LTDA. QUITO 29 14/06/1995 QUITO 27 118 24/08/1995 

53280  EGOOKARISMA CIA. LTDA, QUITO 29 15/11/1996 QUITO 127 403 07/02/1996 

53299  CORIFESTOS CIA. LTDA, (CORPORACION QUITO 29 29/12/1988 QUITO 127 423 08/02/1996 
IFESTOS) 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

. - 5. , 

RESOLUCION MASIVA DE INACTIVIDAD No. 99.1.2.H * : 01056 

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
No. EXPED NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CIUDAD NOT FechNot DOMICIL. TOMO No. FECHRM 

RM. 
84 53337 ECUROSEX CIA. LTDA. QUITO 29 20/12/1995 QUITO 127 499 16/02/1998 

85 53384 BETATRADE INT CIA. LTDA. QUITO 29 15/12/1995 QUITO 127 517 21/02/1996 

86 53502 ZALDUMBIDE 28 KRONENBERG HIGHLAND QUITO 29 21/02/1996 QUITO 127 1453 05/08/1996 
GOURMET CIA. LTDA. . 

87 53518 COMESTIBLES VIZCAÍNO SALAMANCA QUITO 29 16/04/1996 QUITO 127. 1561 14/06/1996 
KRACSVISA CIA. LTDA. 

88 53610 COMPAÑÍA BERGMANN ACKERSHELL CIA. LTDA. QUITO 29 24/06/1996 QUITO 127 2043 29/07/1996 

89 53631 TALLER AGRICOLA BORJACAR CIA. LTDA. QUITO 29 17/06/1996 QUITO 127 2217 “14/08/1996 

90 S3688  — INTERTECHCA CIA. LTDA. QUITO 29 06/06/1996 QUITO 127 1288 20/08/1996 

91 53704 ASEPLA COMPAÑÍA LIMITADA QUITO 29 13/05/1994 QUITO 126 2009 14/07/1995 

92 53710 P 8. C MUNDIESPONJA CIA, LTDA. QUITO 29 17/05/1996 QUITO 127 2301 22/08/1996 

93 53793 LIDERCONSUL CIA. LTDA. QUITO 29 — 1206/1995 QUITO 127 1791 04/07/1996 

94 53857 INMOBILIARIA SAN PEDRO DEL RIO INMORIDER QUITO 29 13/07/1995 QUITO 127 2005 25/07/1996 
CIA. LTDA. 

95 53876 MARADAL CIA. LTDA. “ QUITO 29 30/10/1996 QUITO 127 3319 1312/1996 

96 54162 BRUSAROSPRI CIA. LTDA. QUITO 29 05/08/1996 QUITO 127 3420 30/12/1996 

97 85664 SISTEMAS CONSTRUCTIVOS MZ SIMOVEM S.A. QUITO 29 28/10/1996 QUITO 127 3257 09/12/1996 

98 46084 SAYBOLT DEL ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA QUITO 30 19/04/1988 QUITO 119 732 13/05/1988 
SAYDESA 

99 46416  LAQUIPE SOCIEDAD ANONIMA “QUITO 30 24/04/1989 QUITO 120 1160 12/06/1989 

100 49474  TIGALCO S.A. (EMPRESA MULTINACIONAL QUITO 30 25/10/1995 QUITO 127 19 03/01/1996 
ANDINA) 

101 49798  REVTON SOCIEDAD ANONIMA QUITO 30 05/07/1996 QUITO 127 2101 02/08/1996 

102 49797 HISPANOAMERICANA DE PESCA LA PILARICA QUITO 30 05/07/1996 QUITO 127 2100 02/08/1996 
SOCIEDAD ANONIMA : 

103 51405 COMERCIO EXTERIOR, REPRESENTACIONES QUITO 30 14/12/1992 QUITO. 124 721 02/04/1993 
MEYCRI CIA. LTDA. 

QUE el Director del Departamento Jurídico de Disolución y 
Liquidación de Compañías de la Intendencia Jurídica, mediante 

Oficio No.IJ.DJDL.99.562 de 30 de abril de 1999, ha emitido 
informe favorable para que se dicte la resolución que declare la 
inactividad de las compañías mencionadas en el considerando 
anterior; y, 

EN “uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-99039 de 
26 de abril de 1999; 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

   

ON 

-= 6- - 
RESOLUCION MASIVA DE INACTIVIDAD No, 99.1.2.1. Y : 0 | 0 8 6 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías citadas en 
el primer considerando de la presente Resolución, por estar 
incursas en la disposición prevista en el Art. 2 de la Ley No. 31 
Reformatoria a la de Compañías. 

ARTICULO 'SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los 
representantes legales de las compañías mencionadas en el primer 
considerando de esta Resolución, mediante publicación, por una 
sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el 
domicilio principal de las mismas. 

ARTICULO  TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación con la presente 

resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso 
tercero del Art. 3 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de 
Compañías. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA Y firmada en la : d ia de C hías., : 
Superintendencia de Compañías,, en ) y” 5 MAYO 1999 

        

   Dr. Oswalde” Rojas H. 

] LCH/mrv / 

 


